
 
 
          
    A  Prefeitura Municipal de São Sebastião, torna Pública, a divulgação dos GABARITOS  
APÓS REVISÃO DOS RECURSOS das Provas Objetivas realizadas nos dias 12, 13 e 20 de abril de 2008 referentes ao 
Concurso Público n° 01/2008, conforme abaixo: 

 

1  -  ALTERAÇÃO DO GABARITO 

123 - Motorista 
Nº da Questão 
 03 –  DE: A PARA: E 

 

 

128 – Fiscal de Posturas Municipais 
Nº da Questão 
 14 –  DE: E PARA: D 

 40 –  DE: D PARA: C 

 
 

131 – Assistente Social 40 horas 
Nº da Questão 
 26 –  DE: D PARA: E 

 
 
167 – Professor de Educação Física 
Nº da Questão 
 38 –  DE: D PARA: C 

 

142 – Veterinário 

143 – Médico 40 horas – Especialidade Cardiologia 

144 – Médico 40 horas – Especialidade Cirurgia Geral 

145 – Médico 40 horas – Especialidade Cirurgia Pediátrica 

146 – Médico 40 horas – Especialidade Cirurgia Vascular 

147 – Médico 40 horas – Especialidade Dermatologia 

148 – Médico 40 horas – Especialidade Endocrinologia 

150 – Médico 40 horas – Especialidade Infectologia 

152 – Médico 40 horas – Especialidade Ortopodeia 

153 – Médico 40 horas – Especialidade Otorrinolaringologia 

154 – Médico 40 horas – Especialidade Pediatria 

155 – Médico 40 horas – Especialidade Pneumologia 

156 – Médico 40 horas – Especialidade Psiquiatria 
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158 – Médico 40 horas – Especialidade Urologia 

159 – Médico 40 horas – Especialidade Clínico Geral 
Nº da Questão 
 01 –  DE: B PARA: A 

 

 

2  -  ANULAÇÃO DE QUESTÕES (atribuição de pontos a todos os cadidatos) 

 
123 – Motorista    Nº da(s) Questão(ões): 33 
124 – Agente Fiscal de Saúde Pública   Nº da(s) Questão(ões): 08 

128 – Fiscal de Posturas Municipais        Nº da(s) Questão(ões): 04 

132 – Biólogo            Nº da(s) Questão(ões): 21 

137 – Fisioterapeuta 30 horas         Nº da(s) Questão(ões): 33 e 37 
140 – Psicólogo 40 horas              Nº da(s) Questão(ões): 21 e 27 
142 – Veterinário           Nº da(s) Questão(ões): 02 

143 – Médico 40 horas – Especialidade Cardiologia       Nº da(s) Questão(ões): 02 e 39 
144 – Médico 40 horas – Especialidade Cirurgia Geral   Nº da(s) Questão(ões): 02 

145 – Médico 40 horas – Especialidade Cirurgia Pediátrica  Nº da(s) Questão(ões): 02 

146 – Médico 40 horas – Especialidade Cirurgia Vascular  Nº da(s) Questão(ões): 02 

147 – Médico 40 horas – Especialidade Dermatologia   Nº da(s) Questão(ões): 02 

148 – Médico 40 horas – Especialidade Endocrinologia   Nº da(s) Questão(ões): 02 

150 – Médico 40 horas – Especialidade Infectologia   Nº da(s) Questão(ões): 02 

152 – Médico 40 horas – Especialidade Ortopodeia   Nº da(s) Questão(ões): 02 

153 – Médico 40 horas – Especialidade Otorrinolaringologia  Nº da(s) Questão(ões): 02 

154 – Médico 40 horas – Especialidade Pediatria   Nº da(s) Questão(ões): 02 

155 – Médico 40 horas – Especialidade Pneumologia   Nº da(s) Questão(ões): 02 

156 – Médico 40 horas – Especialidade Psiquiatria   Nº da(s) Questão(ões): 02 

158 – Médico 40 horas – Especialidade Urologia   Nº da(s) Questão(ões): 02 

159 – Médico 40 horas – Especialidade Clínico Geral   Nº da(s) Questão(ões): 02 

160 – Professor 5ª a 8ª Séries – Educação Artística  Nº da(s) Questão(ões): 04 

161 – Professor 5ª a 8ª Séries – Português    Nº da(s) Questão(ões): 04 

162 – Professor 5ª a 8ª Séries – Matemática    Nº da(s) Questão(ões): 04 

163 – Professor 5ª a 8ª Séries – História     Nº da(s) Questão(ões): 04 

164 – Professor 5ª a 8ª Séries – Geografia    Nº da(s) Questão(ões): 04 

165 – Professor 5ª a 8ª Séries – Ciências     Nº da(s) Questão(ões): 04; 21 e 29 

166 – Professor 5ª a 8ª Séries – Inglês     Nº da(s) Questão(ões): 04   

167 – Professor de Educação Física     Nº da(s) Questão(ões): 04 



 

NOTA: Informamos que o resultado das Provas Objetivas e Projetos será publicado no jornal do 
dia 17/05/2008, bem como estará disponibilizado nos sites da Prefeitura e CETRO. 

 

 

São Sebastião, 16 de maio de 2008 

 

COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO 

 

DR. JUAN MANOEL PONS GARCIA 

PREFEITO 


